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در میان اخبار بد آخر هفته یک خبر خوب و فوق العاده هم به چشم می خورد. 
خبری که بعد از قهرمانی تیم فوتســال زنان ایرانی خبر از فصل شــکوفایی 
ورزش زنــان در ایران می دهــد. جایی که در آخرین رنکینگ اعلام شــده از 
سوي فدراسیون جهاني در ماه اکتبر، رنکینگ تفنگداران ایران در بخش ١٠ 
متر بادي زنان رشد چشمگیري داشــت. گل سرسبد این موفقیت ها جایگاه 
تاریخــی الله احمدی بود. بانــوی تیرانداز ایرانی که با توجــه به قهرماني در 
جام جهاني آذربایجان و قهرماني در فینال فینالیست هاي جام هاي جهاني، 
در جایگاه نخســت تفنگ بادي ١٠ متر ایســتاد. براي نخستین بار است که 
تیراندازي از ایران در جایگاه نخســت رنکینگ قرار مي گیرد. نجمه خدمتی 
را حالا همه می شناسند. بانوی ورزشکاری که بعد  از تصاحب عنوان بهترین 
ورزشــکار زن کاروان ایران در المپیک لندن، مادر شــد تا بعد از چهار سال و 
با مســئولیت های بیشــتری خودش را برای المپیک مهیا کند، شاید رویایی 
یک مدال المپیکی برای ورزش بانوان به دســتان او محقق شــود. خودش 
معتقد اســت اگــر تجربه کافی داشــت می توانســت در المپیــک لندن هم 
صاحب مدال شــود. »در المپیک لندن من در مقدماتی خوب شلیک کردم 
و در بین قدرت های این رشــته به فینال تفنگ بادی ۱۰ متر رسیدم. تجربه 
شــلیک کردن در فینال فرق دارد و من تجربه حضورم در فینال های بزرگ 
کم بود و شاید مهم ترین عاملی که من در لندن مدال نگرفتم به دلیل همین 
کم تجربگی بود. مدال نگرفتن در المپیک را بدشانســی تلقی نمی کنم زیرا 
معتقدم شــانس خیلی در قهرمانی دخیل نیست. اســترس زیادی در فینال 
نداشتم و این اســترس قابل کنترل بود. می توانستم نتیجه بهتری بگیرم که 
نشد. اما در ادامه راه از تجربه حضور در فینال المپیک به خوبی بهره بردم«.

احمدی کــه چندی پیــش در رقابت های جــام جهانی آذربایجان ســهمیه 
المپیک را کســب کرد در ادامه مســیر رو به رشــد خود با قهرمانی در فینال 
فینالیست های جام های جهانی نام خود را به عنوان برترین تیرانداز به اثبات 
رساند. بانوی اول جهان در ماده تفنگ بادی ۱۰ متر در شرایطی این جایگاه 
را به نام خود و کشــورمان به ثبت رسانده است که برای نخستین بار است که 
تیراندازی از ایران در جایگاه نخست رنکینگ قرار می گیرد. همچنین نجمه 

خدمتی که ماه گذشته در رده هفتم قرار داشت، با سه پله سقوط به جایگاه 
دهم رسید. مه لقا جام بزرگ نیز در این بخش در مکان سی  و سوم ایستاده 
اســت. در بخش مردان نیز حســین باقری با رده چهل و یکم تفنگ ۱۰ 

متر بهترین جایگاه را در بین تیراندازان ایران دارد.
۱. الهه احمدی بــا ریتینگ ۲۲۸۸ بالاتر از همه رقبایش قرار گرفته و این 
در حالی اســت که رقیب چینی او که عنوان قهرمانــی المپیک را با خود 
یدک می کشد سه ســال صدرنشین این ماده بوده اســت و حالا الهه با 
موفقیت هایش این جایگاه را از حریف چینی اش گرفته و خود بر این رتبه 

تکیه زده اســت. البته در میان دیگر رشــته ها نیز تاکنون هیچ کدام از بانوان 

کشــورمان نتوانســته که در رنکینگ های جهانی نفر اول دنیا باشند. به این 
ترتیب الهه احمــدی در این بحث نیز برتر و اولین اســت. حالا الهه احمدی 
با این نتیجه مســئولیتی ســخت تر را در المپیک به دوش دارد. چرا که همه 
نگاه ها به ســوی تیرهایی خواهد بود که او باید بر مرکز سیبل بنشاند و بازهم 
تاریخ ســاز شــود. البته او بارها و بارها اثبات کرده که بانوی روزهای سخت 
است. چه در بازی های آســیایی چه در قهرمانی های جهان و ورلد کاپ ها. 
چه آن روزهایی که در اوج نبود و تمام تلاش خود را به کار گرفت تا باز هم فراز 
داشته باشد. او بانویی اســت که می خواهد در تاریخ ورزش تاریخ ساز باشد و 

به او می توان اعتماد داشت.
وزارت ورزش و جوانان در پیامي کســب عنوان نخســت رنکینگ تیراندازي 
جهان توســط الهه احمدي را تبریك گفت. در این پیام آمده اســت: بار دیگر 
بانویي ورزشــکار، از ایران عزیز تاریخ ســاز شــد و با حمیت، تلاش و غیرتي 
مثال زدني، نام پرافتخار کشورمان را در میداني به عظمت مسابقات جهاني، 
بلنــد آوازه کرد و ســرود ملي جمهوري اســلامي ایران را با ثبــت نام خود به 
عنوان نماینده این ســرزمین در صدر رنکینگ تیرانــدازان جهان، به گوش 
مردم جهان رســاند. خدا را شــاکریم که بانویي از خانواده بزرگ ورزش ایران 
با حفظ ارزش هاي ملي و اســلامي توانست دل مردم کشورمان را شاد کرده 
و به عنوان الگویي ارزشــمند به جهان معرفي شود. وزارت ورزش و جوانان، 
موفقیت الهه احمدي در کســب این عنــوان را ارج مي نهد و ضمن قدرداني 
از زحمات مربیان، کادر فني و مســئولان فدراســیون، تدوام موفقیت هاي 

ورزشکاران کشورمان را از خداوند متعال مسئلت دارد.

الهــه احمــدی در حاشــیه مراســم رونمایی از ســلاح های بــادی در جمع 
خبرنگاران در خصوص این ســلاح ها اظهار داشــت: برای اینکه در سطح 
حرفه ای و جهانــی قرار بگیریم کار زیادی پیش رو داریم. نیاز به زمان داریم 
تا ایرادها گرفته شــود و ســلاح صد درصد ایرانی تولید کنیــم ولی همین که 
می توانیم این سلاح ها را در کشــور بسازیم و در باشگاه ها توزیع شود، بسیار 
خوب اســت و باعث افزایش تعداد باشــگاه های تیراندازی می شود چرا که 
قیمت ســلاح ها بالاســت و افراد مبتدی می توانند از این سلاح ها استفاده 

کنند. 
وی در ادامه افزود: دوســت دارم با این سلاح ها تمرین کنم ولی چون مدام 
در مسابقات هستیم و ۱۴ سال اســت که از یک سلاح استفاده می کنم اگر 

سلاحم را عوض کنم در عملکردم تاثیرگذار است.
بانــوی المپیکی کشــورمان در رابطــه با تمرینــات تیم ملی تیرانــدازی نیز 
گفت: صبح امروز از مسابقات قهرمانی آســیا برگشتیم که این مسابقات در 
سطح نوجوانان، جوانان و بزرگســالان برگزار شد و با کسب مدال های زیاد 
جایــگاه ایران را تثبیت کردیم. باید خود را برای مســابقات کویت آماده کنیم 
و امیدواریم که در این مســابقات ســهمیه بگیریم. هر چه تعداد ســهمیه ها 

بیشتر باشد کارمان راحت تر است.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

 
پنجاه هزار بابلی امروز 
برای بدرقه هادی نوروزی با 
چشمانی اشکبار در مراسم 
خاکسپاری او شرکت کردند.

تیتر دو

هادی نوروزی در خاک 
زادگاهش آرام گرفت 

مراســم تشــییع و تدفین پیکر هادی نوروزی در 
زادگاهش، روســتای کپورچال بابل برگزار شــد. 
تشــییع پیکر مرحوم هادی نــوروزی صبح امروز 
)شــنبه( از ســاعات نخســتین بامداد از میدان 
سپاه شهر بابل به طرف فرمانداری این شهر آغاز 
شد. حدود ۵۰هزار نفر برای تشییع پیکر کاپیتان 
تیم فو تبا ل پر ســپولیس به محل این مراسم آمد ه  
بودنــد. ازدحام جمعیت به حــدی بود که ترافیک 
۵کیلومتــری در خیابان اصلی شــکل گرفت. به 
همین دلیــل اتوبــوس بازیکنان پرســپولیس به 
سختی توانست به محل ورزشــگاه هفت تیر بابل 
برســد و البته ازدحام جمعیت در ورزشــگاه هفتم 
تیر بابل هم موجب شد تا مراسم این ورزشگاه هم 
لغو شود. در حالی که جمعیت زیادی در ورزشگاه 
هفتــم تیر، زمیــن بــازی دوره نوجوانــی هادی 
نوروزی در انتظار تشــییع وی بودند، بنابر تصمیم 
مســئولان، مراسم شــکل دیگری به خود گرفت 
و به کپورچــال محل تولــد کاپیتان پرســپولیس 
منتقل شــد. بازیکنان پرسپولیســی ســابق برای 
مراسم هادی نوروزی به بابل رسیدند. احمدرضا 
عابــدزاده، حمیــد اســتیلی و پایــان رافــت که 
بازیکنان ســابق تیم پرســپولیس، برای رفتن به 
مراسم هادی نوروزی وارد بابل شدند. همچنین 
علی دایی، محمد دایــی، بهزاد غلامپور و بهمن 
دهقــان در این مراســم حضــور دارند. ســاعت 
۱۲:۲۰ کاپیتان پرسپولیس در ازدحام چند هزار 
نفری مــردم علاقه مند به فوتبــال در خانه ابدی 
جای گرفت. ازدحــام جمعیت به شــکلی بود که 
علی دایی، حمید اســتیلی به همراه بســیاری از 
بازیکنــان و پیشکســوتان حاضر در مراســم در 
ابتدا نتوانســتند بر ســر مــزار آن مرحــوم حاضر 
باشــند. هرچند کــه در نهایت علــی دایی و دیگر 
سرخپوشان توانســتند بر سر مزار هادی نوروزی 
حاضر شــوند. پس از مراســم تدفین پیکر مرحوم 
نوروزی، محســن بنگر و میثم بائو برای حاضران 
در مراســم صحبت کرده و از آن ها تشکر کردند. 
البته بنگر که به شــدت اشک می ریخت، حالش 
 خــراب شــد و نتوانســت صحبت زیــادی انجام 

بدهد.

اولین برنز آسیایی 
بسکتبال

تیم ملی بســکتبال ایران با پیروزی بر ژاپن به مقام 
سوم آسیا رســید. تیم ملی بســکتبال ایران ژاپن را 
شکست داد و بر سکوی سوم رقابت های قهرمانی 
آســیا قــرار گرفــت. بسکتبالیســت های ایران در 
دیدار رده بندی بیست و هشــتمین دوره رقابت های 
قهرمانی آســیا به مصاف ژاپن رفتند و با نتیجه ۶۸ 
بر ۶۳ حریف خود را شکســت دادند و به مدال برنز 

رسیدند.
بسکتبالیست های ایران در دیدار نیمه نهایی برابر 
چین مغلوب شــدند و از رسیدن به سهمیه مستقیم 
المپیــک بازماندنــد و حالا باید خودشــان را برای 

رقابت های بین قاره ای سال ۲۰۱۶ آماده کنند.
ایران در دیدار برابر ژاپن کوارتر نخســت را با قدرت 
آغــاز کرد و با دفــاع خوب اجازه کار بــه ژاپن نداد. 
ژاپنی ها تا ســه دقیقــه پایانی کوارتر اول تنها ســه 
امتیاز کســب کرده بودند. ملی پوشان ایران در این 

کوارتر ۲۲ بر ۱۰ به برتری رسیدند.
در کوارتــر دوم ژاپــن صاحــب توپ و میدان شــد 

و ملی پوشــان ایران فشــار زیادی بــه حریف وارد 
نمی کردند. موقعیت های خوبی برای تیم شــرقی 
ایجاد می شــد و آن هــا توپ هایشــان را یکی پس 
از دیگری وارد ســبد می کردند و فاصلــه امتیازی 
کاهش پیــدا کرده بود. ژاپن در نهایــت کوارتر دوم 
را ۱۹ بر ۹ به ســود خود تمام کــرد. صمد نیکخواه 
بهرامــی با ۱۸ امتیاز بهتریــن بازیکن ایران در این 

نیمه بود.
نیمه دوم در شرایطی آغاز شد که ایران ۳۱ بر ۲۹ از 
ژاپن پیش بود اما ژاپن خیلــی زود فاصله را جبران 
و بازی را ۳۴ بر ۳۴ کرد. ایران برابر ژاپن دقایقی به 
مشکل خورده بود و نمی توانست گره کار را باز کند. 
ژاپن در کوارتر سوم نیز تیم برتر بود و ۲ دقیقه مانده 
به پایان این کوارتر ۴۲ بر ۴۰ پیش افتاد. برتری ژاپن 
تا پایان ادامه داشت و این تیم در کوارتر سوم ۱۹ بر 

۱۳ به برتری رسید.
بــازی در کوارتر چهارم پایاپای پیش می رفت. ســه 
دقیقه از این کوارتر گذشته بود که دو تیم ۵۱ بر ۵۱ 
برابر بودند که بالاخره بازیکنان ایران به خودشــان 
آمدنــد و با گرفتن توپ و میــدان فاصله امتیازی را 
افزایــش دادند. ســه دقیقه به پایان مســابقه باقی 
مانــده بود و ایران ۶۳ بــر ۵۱ از حریفش پیش بود. 
شــاگردان باوئرمان این برتری را تا پایان مســابقه 
حفظ کردنــد و در نهایت کوارتر چهــارم را با نتیجه 
۲۴ بر ۱۵ به ســود خود تمام کردند و با نتیجه ۶۸ بر 
۶۳ در دیدار رده بندی به برتری رســیدند و به مقام 

سوم آسیا رسیدند.

حرف های تند کاپیتان
نکونام که دیروز جزو مشــایعت کنندگان پیکر هادی نوروزی در ورزشــگاه آزادی 
بود، در این واکنش احساســی از کســانی که فضای ســکوها را در دســت دارند 
و علیه بازیکن ها سمپاشــی می کنند، انتقاد کرد. نکونام نوشــته اســت: »امروز 

داشــتم مصاحبه بعد از بازی پرســپولیس نفت را می خواندم، دلم به درد 
آمد واقعا. می گفتند این بازوبند برایش گشاد است، نوروزی و کفشگری 

لیاقــت ندارند، امروز همان نان به نــرخ روزخورها می گفتند نوروزی 
تیمت رو بردار و بیا، چرا زنده بود تشــویق نشــد؟ مردم عزیز چه آبی 
چه قرمز بدانید ســکوها دست مردم نیســت، دست یه مشت... ، تو 

را به خدا قدر این جور بازیکنانتان را بدانید. درســت اســت توی 
چشم نیستند و محبوب سکوها نیستند ولی همه می دانند 

که لیاقتشــان بیشتر از این است، هادی رفت ولی قدر 
امثــال هادی که در این فوتبال زیادند را بدانید«. خود 
نکونام از بازیکنانی بوده که در طول دوره فعالیتش در 
استقلال رابطه چندان مناسبی با لیدرهای دو آتشه و 

سنتی استقلال نداشته است.

مادرتاریخساز
الهه احمدی در جایگاه نخست رنکینگ جهانی تیراندازی

ســرانجام پایــان قصــه محرم و ســپاهان فرا رســید. 
کاپیتان زردپوشــان اصفهان امروز با صــدور بیانه ای 
اعلام کــرد که از این تیم خداحافظــی می کند. محرم 

نوشت: 
»همه عمر کوشــیدم بــرای مردم شــریف اصفهان و 
تیم محبوبم مفید باشــم. یک زمــان با حضور خودم و 
بضاعتی که داشــتم این کار را انجــام می دادم اکنون 
بــه دلایلی غیرقابل گفتن با غیبــت خودم همان کار را 

می کنم. 
سکوت و خانه نشینی را به سود سپاهان می دانم، شاید 
روزی ناگفتنی های کنونی را گذشت زمان بازگو کند. با 
تمام احترامی که برای هواداران سپاهان قائل هستم و 
تمام حمایت هایشان که یک دنیا برایمان ارزش داشت 

و آن را هرگز فراموش نخواهم کرد، 
باید بگویــم بهترین کار در حال حاضــر حمایت از نام 
سپاهان و بازیکنان این تیم اســت چون تمام سرمایه 

ما ابتدا نام ســپاهان و بعد همین بازیکنان هستند.
ناگفته نماند که تمام ســرمایه ســپاهان هم فقط شما 
هواداران هســتید و این نام بزرگ متعلق به شماست. 
پس از همه شما ســپاهانی ها چه آن هایی که دوستم 
دارید و چه آن هایی که ندارید، خواهش می  کنم با هم 

متحد شــوید و به خاطر تمام اشک ها و لبخندهایی که 
سال ها با هم تجربه کردیم، آخرین خواسته ام را انجام 
دهید: بــه هیچ کس توهین نکنید و از نام ســپاهان و 
بازیکنان دفاع کنید تا مثل همیشــه سپاهانی قدرتمند 
و باشخصیت داشته باشیم. حدیث نیک و بد ما نوشته 

خواهد شد زمانه را ورقی و دفتری و دیوانی است«.
خداحافظــی عجیبی کــه واکنش هــای فراوانی را به 
همراه داشــت. حســین فرکی، ســرمربی تیم فوتبال 
ســپاهان، کــه خیلی هــا او را عامــل خانه نشــینی و 
خداحافظــی نویدکیــا می داننــد امــروز به ایســنا در 
ایــن خصــوص گفت وگــو کــرده و می گویــد موضع 
او از ابتــدا بــر ایــن بوده کــه ســپاهان خانــه محرم 
 اســت و هــر گاه کــه بخواهــد می توانــد به ایــن تیم 

بازگردد.
فرکی ، درباره خداحافظی محرم نویدکیا اظهار کرد: به 
تازگی این خبر را شــنیده ام و می دانم که او بیانیه ای را 
صادر کرده است اما هنوز وقت نکرده ام آن را بخوانم. 
در حال حاضر بر ســر تمرین تیم می روم تا برای دیدار 

با سیاه جامگان آماده شویم.
او در واکنش به اظهار نظر مســعود تابــش قائم مقام 
باشــگاه مبنی بر اینکــه درباره نویدکیا حســین فرکی 

تصمیم می گیرد، تصریح کرد: آیــا من تصمیم گیرنده 
هســتم؟ مــا از ابتدا هــم نظرمــان را دربــاره نویدکیا 
گفتیم. او هــر وقت بخواهد می تواند به این تیم برگردد 

و سپاهان خانه خودش است.
سرمربی سپاهان در پاسخ به این سوال که آیا هنوز هم 
از دلیل دلخوری نویدکیا بی اطلاع است، گفت: قسم 
می خــورم از ناراحتــی او خبر ندارم چرا که او با کســی 

صحبتی نمی کند.
فرکی درباره خبر منتشــر شــده در یکــی از روزنامه ها 
مبنی بر اینکه او به مســئولان ســپاهان درخواســت 
داده دوســتانه از یکدیگــر جدا شــوند، اظهــار کرد: 
چنین چیزی را هیــچ گاه عنوان نکرده ام و بعد از بازی 
با صبا هم با کســی گفت وگویی نداشــته ام. تمرین ها 
 را پیگیــری می کنیــم و کارم را در ســپاهان ادامــه 

می دهم.
او اضافه کــرد: قطعا وقتی روزنامه ها، ســایت ها و... 
مســئله نویدکیا را بارهــا و بارها پیگیــری می کنند این 
موضوع بــر  تیم مــا تاثیر می گــذارد و ایجاد حاشــیه 
می کنــد. خداحافظــی نویدکیــا در دســت مــا نبود و 
اتفاقاتی هــم که می افتــد از طرف افرادی اســت که 

طرفدار سپاهان نیستند.

پایان داستان محرم

ورزش


